
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz.1270 ze zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem:    55 102 808,63 zł, w tym: 

- dochody bieżące:   24 312 848,63 zł 

- dochody majątkowe:  30 789 960,- zł 

2) wydatki ogółem:    57 299 669,63 zł, w tym: 

- wydatki bieżące:   24 039 516,63 zł 

- wydatki majątkowe:  33 260 153,- zł. 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 2 196 861,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetowej z lat poprzednich w kwocie 642 245,- zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 54 616,- zł 

- zaciągniętych kredytów w kwocie – 1 500 000,- zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Nieścieruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  
majątkowe  

majątkowe 597 893,00 0,00 0,00 597 893,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

Rodzaj zadania:  Własne    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  
bieżące  

600   Transport i łączność 715 656,00 0,00 105 000,00 820 656,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

11 700 382,00 -105 000,00 0,00 11 595 382,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1



 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 309 564,00 -105 000,00 0,00 204 564,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

107 500,00 -105 000,00 0,00 2 500,00  

bieżące 22 626 679,45 -105 000,00 105 000,00 22 626 679,45  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  
majątkowe  

majątkowe 30 192 067,00 0,00 0,00 30 192 067,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

Rodzaj zadania:  Zlecone    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  
bieżące  

bieżące 1 686 169,18 0,00 0,00 1 686 169,18  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  
Ogółem: 55 102 808,63 -105 000,00 105 000,00 55 102 808,63  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST                 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 508,00 72 508,00 0,00 0,00 0,00 

6
0
0   Transport i łączność 

po zmianach 94 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 208,00 94 208,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 508,00 72 508,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 94 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 208,00 94 208,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 508,00 72 508,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

po zmianach 94 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 208,00 94 208,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 508,00 72 508,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 94 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 208,00 94 208,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne                 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1



pkt 2 i 3 art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 954 804,00 5 954 804,00 5 743 484,00 4 826 347,00 917 137,00 0,00 211 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   Administracja 

publiczna 
po zmianach 5 964 804,00 5 964 804,00 5 743 484,00 4 826 347,00 917 137,00 0,00 221 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 218 220,00 218 220,00 171 300,00 19 700,00 151 600,00 0,00 46 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 228 220,00 228 220,00 171 300,00 19 700,00 151 600,00 0,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 920,00 46 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 
po zmianach 56 920,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 624 411,00 354 550,00 277 550,00 40 550,00 237 000,00 7 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 269 861,00 1 269 861,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 634 411,00 354 550,00 277 550,00 40 550,00 237 000,00 7 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 279 861,00 1 279 861,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  75405  Komendy powiatowe 

Policji 
po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 675 489,00 675 489,00 675 489,00 0,00 675 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -147 508,00 -147 508,00 -147 508,00 0,00 -147 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
8   Różne rozliczenia 

po zmianach 527 981,00 527 981,00 527 981,00 0,00 527 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -147 508,00 -147 508,00 -147 508,00 0,00 -147 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
po zmianach 302 492,00 302 492,00 302 492,00 0,00 302 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -147 508,00 -147 508,00 -147 508,00 0,00 -147 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4530 Podatek od towarów i 

usług (VAT). 
po zmianach 302 492,00 302 492,00 302 492,00 0,00 302 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 026 060,00 3 072 060,00 3 071 860,00 176 578,00 2 895 282,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 954 000,00 954 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 4 081 060,00 3 072 060,00 3 071 860,00 176 578,00 2 895 282,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 750,00 26 750,00 26 750,00 0,00 26 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 81 750,00 26 750,00 26 750,00 0,00 26 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 55 593 272,45 22 492 
327,45 19 955 587,45 10 680 300,00 9 275 287,45 1 347 

000,00 959 740,00 0,00 0,00 230 000,00 33 100 945,00 33 100 945,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 2



zmniejszenie -147 508,00 -147 508,00 -147 508,00 0,00 -147 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 55 520 764,45 22 354 

819,45 19 808 079,45 10 680 300,00 9 127 779,45 1 347 
000,00 969 740,00 0,00 0,00 230 000,00 33 165 945,00 33 165 945,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone                 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 684 697,18 1 684 697,18 483 180,22 199 009,98 284 170,24 0,00 1 201 516,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 684 697,18 1 684 697,18 483 180,22 199 009,98 284 170,24 0,00 1 201 516,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNYCH W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 812 643,00 0,00 3 812 643,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 511 000,00 0,00 1 511 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 511 000,00 0,00 1 511 000,00  
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Narewka 426 000,00 0,00 426 000,00  
   Modernizacja wodociągu Masiewo 1 085 000,00 0,00 1 085 000,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 301 643,00 0,00 2 301 643,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00  
   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Narewce 220 000,00 0,00 220 000,00  
   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Narewka 10 000,00 0,00 10 000,00  
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 071 643,00 0,00 2 071 643,00  
   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Narewce 2 071 643,00 0,00 2 071 643,00  

600   Transport i łączność 25 462 441,00 0,00 25 462 441,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 25 462 441,00 0,00 25 462 441,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 852 498,00 0,00 3 852 498,00  

   Modernizacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego 
zniszczonych w wyniku działań związanych z ochroną granicy państrwa 915 123,00 0,00 915 123,00 

 
   Modernizacja drogi gminnej łączącej ul.Mickiewicza z ul.Cichą w Narewce 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Modernizacja i przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Narewka (Babia Góra, 
Tarnopol-Kruhlik, Ochrymy, Zabłotczyzna, Nowa Łuka ul.Leśna,Stoczek, Krynica) 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1



   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Narewka (Podlewkowie-
Zabłotczyzna, Grodzisk-Planta, Łuka-Tarnopol, Eliaszuki-Michnówka) 367 375,00 0,00 367 375,00 

 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 21 609 943,00 0,00 21 609 943,00  

   Modernizacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego 
zniszczonych w wyniku działań związanych z ochroną granicy państrwa 16 025 924,00 0,00 16 025 924,00 

 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Narewka (Podlewkowie-
Zabłotczyzna, Grodzisk-Planta, Łuka-Tarnopol, Eliaszuki-Michnówka) 5 584 019,00 0,00 5 584 019,00 

 
630   Turystyka 62 000,00 0,00 62 000,00  

 63095  Pozostała działalność 62 000,00 0,00 62 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 0,00 62 000,00  
   Pisa Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej i kulturowej 62 000,00 0,00 62 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 490 000,00 0,00 490 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 490 000,00 0,00 490 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 0,00 490 000,00  
   Zakup nieruchomości położonej w Narewce przy ul.Hajnowskiej, zabudowanej 

dwoma budynkami na działkach 323/1 i 745/3 490 000,00 0,00 490 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 259 861,00 0,00 1 259 861,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 259 861,00 0,00 1 259 861,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 980,00 0,00 239 980,00  
   Modernizacja strażnicy OSP w Narewce wraz z zagospodarowaniem przyległego 

terenu 239 980,00 0,00 239 980,00  
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 019 881,00 0,00 1 019 881,00  
   Modernizacja strażnicy OSP w Narewce wraz z zagospodarowaniem przyległego 

terenu 1 019 881,00 0,00 1 019 881,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 954 000,00 55 000,00 1 009 000,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 55 000,00 55 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00  
   Innowacyjne OZE w Gminie Narewka 0,00 55 000,00 55 000,00  
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 404 000,00 0,00 404 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 404 000,00 0,00 404 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 2



   Budowa oświetlenia ulicznego w m.Janowo 92 000,00 0,00 92 000,00  
   Budowa oświetlenia ulicznego w m.Nowiny 156 000,00 0,00 156 000,00  
   Budowa oświetlenia ulicznego w m.Siemianówka ul.Szkolna 156 000,00 0,00 156 000,00  
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 200 000,00 0,00 200 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00  
   Budowa PSZOK w Narewce 200 000,00 0,00 200 000,00  
 90095  Pozostała działalność 350 000,00 0,00 350 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00  
   Budowa wiaty magazynowej i hali magazynowe w Narewce 350 000,00 0,00 350 000,00  

  
Razem 32 040 945,00 55 000,00 32 095 945,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

L
p Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotow

a 

1 Gminny Ośrodek Kultury w Narewce - 1 100 000  

2 Samorządowa Biblioteka Publiczna w 
Narewce - 190 000  

3 Powiatowa Straż Pożarna – fundusz 
wsparcia 10 000   

4 Policja – fundusz wsparcia 10 000   

4 Powiat Hajnowski 94 208   

 razem : 114 208 1 290 000  

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

L
p Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotow

a 

1 zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 30 000   

2 zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000   

3 Ochotnicza Straż Pożarna w Siemianówce 7 000   

4 zadania w ramach odprowadzania i 
oczyszczania ścieków 50 000   

5 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000   

 razem : 1 107 000   

Fundusz wsparcia dla Straży Pożarnej, Policji, dotacja dla Powiatu Hajnowskiego, ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami oraz zadania w ramach odprowadzania i oczyszczania ścieków stanowią wydatek 
inwestycyjny – 1 164 208,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

W związku z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów odnośnie jednolitego stosowania klasyfikacji dochodów 
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, zmniejsza się plan dochodów budżetowych w rozdziale 75618 § 
0490 o kwotę 105 000,- zł, jednocześnie zwiększa się plan dochodów budżetowych w rozdziale 60016 § 
0620 o kwotę 105 000,- zł. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na podatek VAT o kwotę 147 508,- zł, 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych na: 

·zadanie inwestycyjne Innowacyjne OZE w Gminie Narewka o kwotę 55 000,- zł 

·dotacje dla Powiatu Hajnowskiego na modernizację dróg powiatowych o kwotę 72 508,- zł 

·diety sołtysów o kwotę 10 000,- zł 

·fundusz wsparcia Policji o kwotę 10 000,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4463EA-0CB1-4C85-9E39-A6099751E5B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY GMINY NAREWKA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 6 pkt 2


	§ 7
	tir. 1 (5) w § 7
	tir. 2 (6) w § 7
	tir. 3 (7) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZADANIA INWESTYCYJNYCH W 2024 ROKU
	Załącznik 4 - PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 5 - OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN


		2024-06-28T12:39:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




